
OFICIÁLNÍ VOZY

28. MEZINÁRODNÍ VELETRH 
ŠPERKŮ A HODINEK

www.hodinyaklenoty.cz

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA



HODINY A KLENOTY

STATISTIKA VELETRHU

Počet vystavovatelů: 91
Počet zahraničních vystavovatelů: 15
Počet zemí: 7
Čistá výstavní plocha (v m2): 1 580
Hrubá výstavní plocha (v m2): 4 000
Počet návštěvníků: 11 311*
Počet akreditovaných novinářů: 51

* (společný s FOR DECOR & HOME)

OFICIÁLNÍ VOZY:

ZÁŠTITA: MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

váš exkluzivní průvodce časoprostorem

PARTNEŘI:

VERNISÁŽ
Slavnostní zahájení souběhu veletrhů HODINY 
A KLENOTY a FOR DECOR & HOME proběhlo 5. září 
2019 ve Vstupní hale II za účasti významných hostů.

SOUBĚŽNĚ S VELETRHY:
• 8. mezinárodním kontraktačním veletrhem deko-

rací, bytových a kuchyňských doplňků a dárkové-
ho zboží FOR DECOR & HOME

• 22. mezinárodním veletrhem SBĚRATEL

KŘESLO PRO HOSTA
Jak profesionály z oboru, tak laickou veřejnost čekal 
na veletrhu bohatý třídenní program. Velká část pro-
gramu probíhala v Hale 4, kde bylo na pódiu během 
každého dne konání veletrhu přichystáno KŘESLO 
PRO HOSTA. Řada osobností a specialistů z oboru zde 
přednášela na  různá témata. Například o  špercích 
a drahokamech rozprávěl Miroslav Cogan z Muzea 
Českého ráje v  Turnově – příspěvkové organizace 
Šperkařského sympozia v Turnově. S obsidiánem nás 
seznámila Ľudmila Illášová z Gemologického ústavu 
Fakulty prírodných vied Univerzity Konštantína Filo-
zofa v Nitre, Ján Štubňa z Gemologického ústavu Fa-
kulty prírodných vied Univerzity Konštantína Filozofa 
v  Nitre představil optické efekty drahých kamenů. 
Vladimír Kondratěnko z  Arete Diamond poradil, jak 
vybrat ten správný diamant a další.
Pro odborníky a především pro ty, kteří chtějí v ČR 
podnikat v  daném oboru, připravili organizátoři 
ve  spolupráci s  Puncovním úřadem ČR seminář 
PUNCOVNICTVÍ V PRAXI.
Zajímavé přednášky proběhly v konferenčním sále. 
Astroložka, učitelka a terapeutka Mgr. Marcela Tů-
mová pohovořila o účincích kamenů na naše fyzic-
ké a psychické zdraví v přednášce Jak se příroda 
podílí na  harmonizaci našeho těla. Robert Nový 
následně návštěvníky seznámil s  tématem Drahé 
Kameny v umění, legendách a magické zkušenosti 
starověkých civilizací. 
Pro laické návštěvníky byla připravena TVŮRČÍ 
DÍLNA, ve  které si během veletrhu mohli zájemci 
s  pomocí designéra vyrobit šperk za  režijní cenu 
materiálu. 

DOPROVODNÝ PROGRAM



VYSTAVOVATELÉ SE PŘEDSTAVUJÍ....

V pořadí 28. ročník veletrhu HODINY A KLENOTY 
se letos poprvé uskutečnil v  areálu PVA EXPO 
PRAHA v Letňanech a nabídl ucelenou přehlíd-
ku zlatých a stříbrných šperků či hodin, hodinek 
a  bižuterie. Na  veletrhu nechyběla ani tvorba 
nastupující generace tvůrců, nebo program pro 
obchodníky a veřejnost.

Samotný veletrh byl zasvěcen tomu nejlepšímu, co 
firmy z oboru nabízejí, na akci se prezentovalo více 
než devět desítek vystavovatelů ze sedmi zemí. 
To nejlepší představily například firmy FARBILIA, a.s., 
STARLIT, s.r.o., PRETIS s.r.o., PRIM MANUFACTUR 
1949 – ELTON hodinářská a.s., Margita Ježková – 
HERISSON WATCHES a řada dalších tuzemských či 
zahraničních vystavovatelů. Nechyběly ani prezen-
tace autorských šperků od zlatníků zvučných jmen, 
jako jsou Karel Votipka, Pavlína Čambalová, Štěpán-
ka Kurfiřtová a další. 

SKVOSTNÁ KONVALINKA
Zcela poprvé se veřejnosti představil vzácný 
šperk – brož v podobě konvalinky.
Tento unikátní šperk, který se poprvé objevil 
od  znovuotevření starých slovenských opálových 
dolů, pochází z dílny společnosti Eston, jež vlastní 
světoznámou značku ELEN RUSSO. Vzácnou brož 
nesoucí název Konvalinka spatřily oči veřejnosti 
premiérově na veletrhu.
List Konvalinky je zdoben smaragdem, do  kvě-
tinek jsou vloženy vzácné opály vytěžené ze 
starých slovenských opálových dolů, které jsou 
unikátem euroasijského kontinentu. Pohyblivé 
tyčinky v  květech tvůrci doladili žlutým brilian-
tem se stupněm čistoty VVS a tělo vyzdobili bri-
lianty VS1. Předpokládaná cena vzácné brože se 
pohybuje na hranici 25 000 EUR. 
Mimo jiné, značka ELEN RUSSO se na  veletr-
hu pyšnila nejen zmiňovanou broží, ale i  výbě-
rem toho nejlepšího z kolekce luxusních šperků 
z vlastní dílny. 

LIMITOVANÉ FUTURISTICKÉ  
MODELY HODINEK
Kolekce hodinek od  legendárních až po  začínající 
designéry byly k vidění v expozici 24TIME.CZ. Ná-
vštěvníci zhlédli betonové hodinky od  nadějného 
studia z Taipei 22DESIGN STUDIO, hmatové hodinky 
z produkce EONE, futuristické modely ZIIIRO nebo 
vyhlášenou londýnskou značku MR. JONES WATCH-
ES a  její limitované modely a  také slavný design 
hodinek PICTO. Partnerem kolekce byl interneto-
vý obchod 24TIME.CZ, který od  roku 2013 přináší 
na český trh ty nejlepší kousky z celého světa. 



NOVINKY VELETRHU

DESIGN GALLERY
Velmi zdařilá novinka letošního roku byla sekce vy-
členěná pro prezentaci designérů z oboru nesoucí 
název DESIGN GALLERY. 
Sedm designérů předvedlo autorské hodinky, 
šperky a šperkovnice ze zcela odlišných materi-
álů a ukázalo různé techniky zpracování materi-
álů a nápaditost. Své autorské šperky z českého 
skla a chirurgické oceli zde představili například 
BRODSKÁ DESIGN. Eva Nečasová se značkou 
SPACELIGHT se pochlubila novou kolekcí MYTH, 
laserem do  černého plexi vyřezávané, elegant-
ní, krajkové šperky s  motivy démonů. OcelOva 
– autorský šperk Vladimíry REMENÍKOVÉ uká-
zala veřejnosti designové šperky z chirurgických 
drátů zdobené perlami a polodrahokamy. Pavlína 
PECKO zase představila, co všechno se dá „omo-
zaikovat“. K  vidění byly také unikátní hodinky 
od Steampunk Fantasy a  TimeWood nebo upcy-
klací přetvářené nepotřebné kávové kapsle na je-
dinečné šperky od Zuzi.Smi. 

KŘEHKÁ KRÁSA
Další atraktivní novinkou byla akce s výmluvným ná-
zvem KŘEHKÁ KRÁSA. 
Ve spolupráci se Svazem výrobců skla a bižuterie se 
na veletrhu prezentovaly více než dvě desítky vystavo-
vatelů z Jablonecka. Ti nabídli své produkty vyrobené 
v českých bižuterních a sklářských firmách. Návštěv-
níci si tak mohli jednotlivé šperky výhodně nakoupit.

EXCLUSIVE GUIDE
První den veletrhu se uskutečnilo slavnostní setkání 
VIP osobností s bohatým doprovodným programem 
a  stylovým občerstvením. Mezi zúčastněné patřila 
například herečka Zlata Adamovská, finalistky Miss 
České republiky, módní přehlídka Made in Jablonex 
„Haute Couture Style“, ale také nepřeberné množ-
ství exkluzivních expozic. Ve spolupráci s Miss Čes-
ké republiky proběhly módní přehlídky a představení 
jednotlivých finalistek soutěže. V rámci přehlídek se 
představila i vítězka roku 2018 Iveta Maurerová.



SOUTĚŽE SOUTĚŽE

Cenu odborné poroty získal šperk z dílny 
Stefany Jewells
Náhrdelník ze surových skleněných slovenských 
opálů
Autor: Štepánka Kurfiřtová

Cenu návštěvníků SLOVAKIAN OPAL 
JEWELLERY Public
(kromě odborné poroty mohli hlasovat o  nejlepší 
šperk i návštěvníci)
získal šperk z dílny Manikja Gems
Náhrdelník s mléčným opálem a korálem
Autor: Monika Zdichyncová 

Cenu Slovenských opálových baní
Šperk od firmy: Esperanza
Přívěsek z mléčného opálu a citrínu
Autor: Martina Nemethova

Cenu předsedy odborné poroty Dr. COGANA 
za inovaci
Získal autor: Karel Votipka
Šperky: Ebenové prsteny s opálem

ŠPERK ROKU – CZECH OPEN 2019
Tradiční soutěž Šperk roku 2019 – Czech Open, která 
přispívá již 18. rokem k hlubšímu poznání oboru zlat-
nictví a  klenotnictví, dává možnost veřejné konfron-
tace názorů na uměleckou tvorbu a vytváří základnu 
pro růst budoucích generací umělců – zlatníků a kle-
notníků.
Organizátorem soutěže a  odborným garantem je 
Sdružení klenotníků a hodinářů ČR.  
Hodnotící porota se sešla 2. 9. 2019, aby hodnotila té-
měř 100 šperků v jednotlivých kategoriích. Slavnostní 
vyhlášení následně proběhlo při galavečeru EXCLU-
SIVE GUIDE dne 5. 9. 2019

VÝSLEDKOVÁ LISTINA
ŠPERK ROKU 2019

KATEGORIE ST ART: STUDENTSKÝ ŠPERK UMĚLECKÝ
1. místo: Souprava „Jezerní královna“ – náhrdelník, prsten, jehlice,  
  Ag 925, akátové dřevo
Soutěžící: Marcela Matušková 
Škola: Zlatnické středisko praktického vyučování, Solunka, Praha 9
2. místo: Souprava „Jarní pohlazení“ – náhrdelník, jehlice, prsten,  
  Ag 925, syntetický rubín, perly, kubic. zirkon, sklo
Soutěžící: Barbora Nováková
Škola: Zlatnické středisko praktického vyučování, Solunka, Praha 9
3. místo:  Souprava – náhrdelník, brož, prsten, náramek, Ag 925 sodalit
Soutěžící:  Jarmila Lukešová 
Škola: SUPŠ a VOŠ, Turnov 

KATEGORIE ST COM: STUDENTSKÝ ŠPERK KOMERČNÍ
1. místo: Souprava – brož, prsten Ag 925, pryskyřice 
Soutěžící: Kateřina Loukotová
Škola: SPV zlatnické, Praha 5 
2. místo: Souprava – náhrdelník, prsten, brož, pár náušnic
Soutěžící: Tereza Šibíková
Škola: SUPŠ a VOŠ, Turnov
3. místo: Souprava – náhrdelník, prsten Ag 925, černá perla 
Soutěžící: Natálie Dunaj-Jurčová
Škola: SPV zlatnické, Praha 5

KATEGORIE ART: UMĚLECKÝ ŠPERK
1. místo: Prsten Transformer „Kytka mého života“ Au 585, diamanty 1,60 ct 
Soutěžící: Alexandr Rajenko
Firma: Alexandroff 
2. místo: Souprava „Vera“ – náhrdelník, náramek, pár náušnic, sklo, textura  
  za tepla, nerez ocel 
Soutěžící: Jana Wudy
Firma: Jana Wudy 
3. místo: Granátová souprava „Jemná pavučina“ – náhrdelník, náramek  
  Ag 925, český granát 
Soutěžící: Hana Stehlíková (Martina Cymbálová) 
Firma: Granát Turnov, d.u.v. 

KATEGORIE COM: KOMERČNÍ ŠPERK
1. místo: Set – 3 ks prstenů, Žluté Au 585
Soutěžící: Michal Gottštein  
Firma: Soliter, a.s
2. místo: Souprava šperků „Ranní hvězda“ – náhrdelník, prsten, pár náušnic  
  Ag 925, syntet. rubín, kubický zirkon 
Soutěžící:  Karel Merta (Martina Cymbálová, Aleš Hladký)
Firma Granát Turnov, d.u.v. 
3. místo: Prsten „Svoboda“ Au 585 
Soutěžící: Alexandr Rajenko    
Firma: Alexandroff  

SLOVAKIAN OPAL JEWELLERY
Poprvé se při veletrhu uskutečnila mezinárodní soutěž SLOVAKIAN OPAL JEWELLERY.
Hlavním předmětem této soutěže byly šperky vytvořené předními autorskými šperkaři s použitím slo-
venského opálu. Do soutěže bylo přihlášeno 17 šperků.  

Soutěžní kategorie ART 1. místo

Soutěžní šperky SLOVAKIAN OPAL JEWELLERY

Kategorie ST COM:  
STUDENTSKÝ ŠPERK KOMERČNÍ 1. místo

soutěžní kategorie STUDENT ART – ocenění z leva 2., 1. a 3. místo



4PM, s.r.o. / Michal Tvrdík
4Women Bizuteria Autorska
AGUAZUL s.r.o.
ALE. ALEKSANDRA PRZYBYSZ
Aqua Angles EUROPE, s.r.o.
Aventiramo company s.r.o.
Band en Batterij Service BV
BIŽU-NOVA, s.r.o.
CARLO ROMANI, s.r.o.
Collection Miss České Republiky
DIAX, s.r.o.
DRIMTIM s.r.o.
E-GEMS.CZ
EAMAN GEM & PEARL
ELTON hodinářská, a.s.
ESTON s.r.o. - ELEN RUSSO
Eva Nečasová
EVOLUTION GROUP CZ s.r.o.
FABOS s.r.o.
FARBILIA, a.s.
Frou Frou Jolanta Gazda
GRANÁT - VLTAVÍN
GRANÁT, družstvo umělecké 
výroby
Haštalská - služby s.r.o.
Helioring, s.r.o.
Hubert Schediwy + Syn
IMAGE SILVER SP. 2.0.0. SKA

INDURION TRADE SRL
Ing. Jan Jalovec
Ing. Marie Brychtová
Ing. Vladimíra Remeníková
Intergems
Jakub Linger
Jan Balvín
Jan Kos Box s.r.o.
Jannai s.r.o.
JBX Promotion s.r.o.
JK3 Bijoux
JSB bijoux s.r.o.
JUBILEX
Kesia Company , s.r.o.
Kvalitní život.com s.r.o.
Lillian Vassago s.r.o.
Luqman Jewellers
Manfred Lindner
Margita Ježková - HERISSON
Martin Křikava
METALSAFE s.r.o.
MgA. Aleš Výmola, DiS.
Milan Purkart - Mineral Purkart
MINE ART
MISAMO s.r.o.
MODE S.A.
MRG ALIANCE, S.R.O.
Nobb Europe a.s.

OLYMPIA, spol. s r.o.
Opálové bane Libanka, s.r.o.
PALMYRA spol. s r.o.
PB Group Sylwia Sadowska
Perimpex Consulting s.r.o.
PRETIS s.r.o.
PUNCOVNÍ ÚŘAD
REXPO
RODENT T. Bugala
Sdružení klenotníků a hodinářů 
České republiky
Skleněná bižuterie, a.s.
Solunka
Starlit, s.r.o.
STONES Catering s.r.o.
STORE MEDIA CZ s.r.o.
Svaz výrobců skla a bižuterie
THE SHAMROCK
TORAJA s.r.o.
VMV Platinum s.r.o.
WATCH STAR MEDIA s.r.o.
WEROARTE WERONIKA MAJEWSKA
Werso s.r.o.
WHD spol. s r.o. Gold Pack
ZAGO s.r.o.
ZODIAX a.s.
Zuzana Smithová

SEZNAM VYSTAVOVATELŮMEDIÁLNÍ KAMPAŇ 

| ukázka reklamy Aquapalace

| ukázka billboardové kampaně

OUTDOOR |
BILLBOARDY v Praze a okolí
AQUAPARK PRŮHONICE PRAHA – LCD REKLAMA, A1, ŠATNÍ SKŘÍŇKY
OC LETŇANY – REKLAMA A1
RÁDIA | FREKVENCE 1 | BLANÍK | OLDIES | BONTON
TISK |  Deník Metro | časopisy: REVUE 50PLUS, Kvalitní život, Tvoje svatba, Výrobní družstevnictví, GOLF | oborové 

časopisy: Hodinky & Šperky, WATCH IT!, Sklář a keramik, WatchMagazine, Šperk&Móda
INTERNET | Cílená reklama na odborných webech: puncovniurad.cz, 24.time, nosime-hodinky.cz, herisson-
-watches.com, davosa.cz, epos-czech.cz, schediwy.cz, solunka.cz, watchit.cz, watchmagazine.cz, sperkmoda.cz, 
casopis-hodinky.cz, skloakeramika.cz, golfi nfo.cz, sklarakeramik.cz, prim.cz, metalsafe.cz, zagogroup.cz, edox.ch| 
Portály: hyperinzerce.cz, hyperbydleni.cz, hyperreality.cz, bussinesinfo.cz, e-vsudybyl.cz, lifestylenwes.cz, scmvd.
cz, biano.cz, kvalitnizivot.cz, dokonalazena.cz, tvoje-svatba.cz, storemedia.eu
FACEBOOK; INSTAGRAM
DIRECT MAIL |  KATALOG PRO OBCHODNÍKY – cílená elektronická obesílka

POZVÁNÍ NA AKCI - kompletní databáze klientů ABF, a.s.
DIRECT POST | tištěné vstupenky pro klienty vystavovatelů

|  ukázka tištěné prezentace veletrhu

V marketingové kampani podzimního veletrhu HODINY A KLENOTY 2019 byly využity tradiční reklamní 
prvky včetně BB kampaně. Vzhledem ke kontraktačnímu zaměření akce byla podpořena cílená kampaň 
směrem k obchodníkům. Nosnou částí propagace veletrhu byla inzerce v odborných i lifestylových 
časopisech a stále větší podíl hraje internet a sociální sítě. Různorodé způsoby reklamy zajistily vysokou 
návštěvnost obchodníků i odborníků, a tím i obchodní přínosnost akce.

HODINY A KLENOTY 2020

| ukázka reklamy OC Letňany | ukázka internetové kampaně 



29. MEZINÁRODNÍ VELETRH ŠPERKŮ A HODINEK

www.hodinyaklenoty.cz

10.–12. 9. 2020

POZVÁNKA 
NA 29. ROČNÍK

OFICIÁLNÍ VOZY

Dominika Košťálová
manažerka veletrhu

M: +420 739 003 164
kostalova@abf.cz

Jindra Konečná
manažerka DESIGN GALLERY

M: +420 607 006 282
konecna@abf.cz

Ing. arch. Maria Wohlrabová
ředitelka obchodního týmu

M: +420 739 306 332
wohlrabova@abf.cz


